
Vierte Änderungssatzung zur 
Gremienwahlordnung (Satzung) der Universität zu Lübeck 

 
vom 10. November 2010 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV Schl.-H., S.84 vom 29.12.2010 

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL:11.11.2010 

 

 
Aufgrund des § 17 Absatz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 

184), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes zur Umsetzung der Europäischen 

Dienstleistungsrichtlinie vom 9. März 2010 (GVOBl. Schl.-H. S. 356), wird nach Beschlussfassung 

durch den Senat vom 20. Oktober 2010 und mit Zustimmung des Universitätsrates vom 29. 

Oktober 2010 die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel I 
Die Gremienwahlordnung (Satzung) der Universität zu Lübeck vom 12. Mai 2010 (NBl. MWV 2010, 

S. 40) wird wie folgt geändert: 

 

In § 26a Abs. 1 S. werden die Wörter „neben dem in den vorstehenden Vorschriften vorgesehenen 

Wahlverfahren“ ersetzt durch „anstelle des in den vorstehenden Vorschriften vorgesehenen 

Wahlverfahrens“.    

 

Artikel II 
Die Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

gez. Prof. Dr. Peter Dominiak 

Präsident der Universität zu Lübeck  


